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تحلیل روز

منصور هادی و شرکای ناسازگار! 

»عبد ربه منصور هادی« رئیس جمهوری مستعفی 
یمن  در حکمی دستور تشکیل دولــت جدید 
را به ریاست معین عبدالملک صــادر کــرد. در 
خصوص دولــت جدیدی که با دستور منصور 
ــود  ــود، چــنــد نکته وج ــی ش ــادی تشکیل م هـ
دارد:اول؛ منصورهادی، رئیس جمهوری مشروع 
نیست، زیــرا از یک سو دوره ریاست جمهوری 
منصور هادی موقت بوده و در سال 2014 پایان 
یافته بود و از سوی دیگر، وی طی سال های اخیر 
در عدن مستقر نبوده و در ریاض حضور دارد. در 
همین زمینه، یک منبع مسئول در دفتر منصور 
هادی گفت: "مراسم تحلیف دولت جدید در  عدن 
برگزار نمی شود و احتمالًا در ریاض، محل اقامت 
کنونی منصور هادی، برگزار می شود. بنابراین، 
ــوی چنین  ــت جدید از س دســتــور تشکیل دول
شخصی، وجاهت قانونی ندارد."دوم؛ کابینه 
جــدیــد متشکل از 24 وزیـــر بــا ریــاســت معین 
عبدالملک است که مطابق اطلاعات منتشر 
شده، 12 وزیر از استان های شمالی و 12 وزیر 
نیز از استان های جنوبی در کابینه حضور دارند. 
از 12 وزیر جنوبی، پنج وزیر از شورای انتقالی 
هستند. این ترکیب گویای این است که دولت 
مستعفی منصور هــادی رونــد نزولی قــدرت را 
طی کرده و جایگاه آن در جنوب یمن تضعیف 
شده است.سوم؛ اگرچه تشکیل دولــت جدید 
مصوبه توافق ریــاض در نوامبر 2019 است، 
اما یکی از مهم ترین بندهای این توافق اجرایی 
ــت. مطابق توافق ریــاض، نیروهای  نشده اس
نظامی شــورای انتقالی جنوب باید در وزارت 
دفاع یمن ادغام شوند.منصورهادی خواستار 
این بود که پیش از تشکیل کابینه جدید، بند 
امنیتی آن یعنی ادغام نیروهای نظامی اجرایی 
ــورای انتقالی خواستار ایــن بود  ــود، امــا ش ش
ابتدا بند سیاسی یعنی تشکیل کابینه انجام 
شود که در نهایت نیز خواسته شورای انتقالی 
جنوب محقق شده است.اکنون نکته مهمی که 
وجود دارد، این است که آیا بند امنیتی و ادغام 
نیروهای نظامی نیز در عمل اجرایی خواهد 
شد یا خیر؟در صورتی که این بند اجرا نشود و 
شورای انتقالی همچنان نیروهای نظامی خود 
را حفظ کند، عملًا تشکیل دولت نیز با شکست 
مواجه خواهد شد، موضوعی که »محمدعلی 
الحوثی« عضو شورای عالی سیاسی یمن نیز 
با طعنه به آن اشاره کرد. محمد علی الحوثی، 
عضو شورای عالی سیاسی یمن در واکنش به 
تشکیل کابینه جدید منصور هــادی، نوشت: 
"در این دولت شرکای ناسازگار وجود دارند که 
سرانجام آن شکست است."اشاره الحوثی به 
شرکای ناسازگار نیز به اختلاف های متعدد و 
جدی است که میان دولت مستعفی و شورای 
انتقالی جنوب وجود دارد. در توافق ریاض که 2 
جولای 2020 امضا شد، بر تشکیل دولت جدید 
طی هفت هفته اشاره شده بود، اما اکنون پس از 
حدود پنج ماه دولت جدید تشکیل شد که همین 
نیز نشان می دهد اختلاف های جــدی میان 

شورای انتقالی و دولت مستعفی وجود دارد.

  دکتر سیدرضی عمادی
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کنگره آمریکا بر سر بسته کمکی 900 میلیارد دلاری برای مقابله با آسیب های کرونا به توافق رسید 

تنفس مصنوعی به اقتصاد کرونایی
سران کنگره آمریکا بر سر یک بسته مالی به 
ارزش 900 میلیارد دلار برای تزریق به اقتصاد 
کشور و کمک به افــرادی که از شیوع ویروس 
کرونا آسیب مالی دیده اند، به توافق رسیدند. 
این بسته کمکی دومین مشوق مالی بزرگ 
در تاریخ این کشور محسوب می شود. دولت 
قرار است که این بودجه را خرج کسانی کند 
که شغلشان را از دست داده انــد و به شدت به 
کمک خرج های دولت احتیاج دارند. بخشی 
از پــول به کسب و کارهای کوچک می رسد 
و بخش دیگری به بیمارستان ها، مــدارس، 
کمک غذایی، حمل و نقل و بخشی هم صرف 
توزیع واکسن کرونا می شود. طبق این لایحه 
قرار است به هر نفر ۶00 دلار پرداخت شود و 
کمک هزینه برای افرادی نیز که بیکار شده اند 
به ۳00 دلار در هفته افــزایــش یابد. چاک 
شومر، رهبر دموکرات های سنای آمریکا در 
یک کنفرانس خبری گفت: »هر کسی که فکر 
می کند این لایحه کفایت می کند، خبر ندارد 
که وضعیت آمریکا چگونه اســت.« پیشتر در 
فصل بهار، دولت آمریکا 1200 دلار به افراد 
داده بود. دولت امیدوار است که مردم با خرج 

کردن این پول ها به چرخش اقتصادی کمک 
کنند. با این حــال، آمریکایی ها در ماه های 
اخیر با مشکلات مالی بسیاری روبه رو هستند. 
بنا به تحقیق مشترکی که دانشگاه شیکاگو و 
دانشگاه »نوتردام« در ایندیانا انجام داده اند، 
آمار فقر در این کشور به 11.7 درصد در ماه 
 2.4 تابستان  به  نسبت  که  رسیده  گذشته 
ــت. تاکنون بیش از  ــد رشــد داشــتــه اس درص
۳17 هزار نفر در ایالات متحده بر اثر ویروس 
کرونا جان باخته اند در حالی که آمار ابتلا به 
آن نیز طی هفته های اخیر به شدت افزایش 
پیدا کرده و اکنون به بیش از 214 هزار مورد 
ابتلای روزانه در سراسر کشور رسیده است. 
پیش از این، حدود دوازده میلیون نفر از مردم 
آمریکا از این کمک ها استفاده می کردند و در 
آستانه بی پولی بودند. در هفته گذشته ۸۸۵ 
هــزار نفر در آمریکا تقاضای دریافت حقوق 
بیکاری کردند. این تعداد از ماه سپتامبر تا 
ــت. اقتصاددانان  ــوده اس ب کنون بی سابقه 
می گویند که رشد اقتصادی احتمالا همچنان 
واکسیناسیون  که  مادامی  بماند  باقی  کند 

گسترده ای در کشور شده باشد.

میت رامنی: روسیه بدون ترس از تلافی به آمریکا حمله سایبری کرد 

تشکر پوتین از نیروهای اطلاعاتی روس!
در زمانی که وزارت خارجه آمریکا و دونالد ترامپ 
رئیس جمهور این کشور هر یک جداگانه روسیه و 
چین را مسئول حملات بزرگ سایبری اخیر می 
دانند، پوتین لبخند زنان جلوی دوربین رسانه 
ها رفت تا از یک پیروزی سخن بگوید. ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه در مراسم صدمین 
سالگرد تاسیس سرویس اطلاعات خارجی 
این کشور گفت: »این مهم است که نیروهای 
سرویس اطلاعات خارجی روسیه به توسعه و 
پیشبرد کار خود ادامه دهند. درباره آن چه که 
می گویم، اطلاع دارم و به کارهای بزرگی که 
این نیروها انجام می دهند، ارج می نهم.« هر 
چند رئیس جمهور روسیه در این سخنرانی 
درباره بحران قره باغ در قفقاز سخن گفت، اما 
برخی سخنان او را معطوف به حمله سایبری 
به نهادهای دولتی آمریکا ارزیابی کرده اند. 
کوین ماندیا، مدیر عامل شرکت »فایرآی« که 
حمله سایبری عظیم به نهادهای دولتی آمریکا 
را کشف کرد، گفته: سامانه های الکترونیکی 
1۸ هزار سازمان آمریکایی آلوده شده اما بیشتر 
از همه پنجاه شرکت آسیب دیده اند. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا نیز پیشتر در دو 

توئیتی که روز شنبه به اشتراک گذاشت سعی 
کرد تقصیر را به گردن چین بیندازد، اما میت 
رامنی، سناتور جمهوری خواه از ایالت یوتا در 
مصاحبه با شبکه ان بی سی به موضع ترامپ 
واکنش نشان داد و گفت: ترامپ نمی خواهد 
روسیه را به عنوان مشکل و یک عامل فوق العاده 
بد در عرصه جهانی بداند؛ چرا که این مسئله 
دست کم روی خودش تاثیر منفی می گذارد اما 
واقعیت این است که روسیه حقیقتا یک دشمن 
ژئوپلیتیکی است. آن ها در تمامی جبهه ها مقابل 
ما می ایستند. آن ها هم اکنون بار دیگر به فضای 
سایبری مان حمله کردند. رامنی همچنین 
گفت: »آن چه این حمله بر آن تاکید دارد این است 
که روسیه با معافیت از مجازات عمل کرد. آن ها 
از آن چه که ما می توانستیم با توجه به توانایی 
سایبری مان انجام دهیم، نترسیدند. آن ها فکر 
نکردند که سیستم های دفاعی ما کاملا مناسب 
بودند و ظاهرا فکر نکردند که ما به شیوه ای تندتر 
پاسخ می دهیم.« او تاکید کرد: آن ها برای مختل 
کردن سیستم های فوق حساس آمریکا به راکت 
نیاز ندارند. آن ها توانایی انجام این کار از راه دور 

و با کمترین هزینه را دارند.   

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک ماهنامه فرانسوی "ایستوریا"از 
ــی کلیسا و  ــ ــدای ــ 190۵"ج ــا  ت  1۸۸0
دولت،جنگ کاریکاتورها" در سال های 
قانون  کــه  هنگامی   190۵ تــا   1۸۸0
جدایی کلیسا و دولت در فرانسه  تصویب 
شد، این کشور صحنه برخوردهای اغلب 
خشونت آمیز بود. مدارس کانون تنش ها 
بر سر سکولاریسم، هجو و جایگاه مقدسات 
ــای برجسته  در کــشــور شــد و نقاشی ه
کاریکاتوریست ها از هر دو اردوگـــاه در 

روزنامه های آن زمان شکوفا شد.

پایگاه نظامی آمریکا در منطقه سبز بغداد که از آن 
به عنوان سفارت واشنگتن نیز یاد می شود، هدف 
11 فروند خمپاره قرار گرفت تا طولانی ترین 
شب سال را به شبی ترسناک برای آمریکایی ها 
تبدیل کند. منابع خبری عراقی در ابتدا مدعی 
شدند که در حمله به سفارت-پایگاه آمریکا در 
منطقه سبز بغداد تعداد نامعلومی از نظامیان 
آمریکایی مستقر در محوطه پایگاه - سفارت 
واشنگتن کشته شده و چند نفر هم زخمی شدند. 

بالگردها و پهپادهای وابسته به آمریکا و ناتو نیز بر 
فراز پایتخت عراق به پرواز درآمدند. منابع عراقی 
تاکید می کنند که ژنرال مکنزی فرمانده سنتکام-
ارتش آمریکا در منطقه- هنگام شلیک راکت به 
سمت پایگاه اشغالگران آمریکایی در منطقه سبز 
در این پایگاه حضور داشته است. از سوی دیگر 
برخی گزارش ها حکایت از آن دارد که حملات 
به منطقه سبز بغداد در سه نوبت انجام شده و بر 
خلاف ادعاهای رسانه های وابسته به دولت عراق 

و همچنین برخی از چهره های سیاسی مخالف 
مقاومت، سامانه پدافندی مستقر در پایگاه آمریکا 
در منطقه سبز هیچ توفیقی در انهدام راکت ها 
نداشته است. با این حال،دبیر کل عصائب اهل 
حق عــراق توئیتی منتشر کــرد و طی آن گفت 
که گروه های هماهنگی مقاومت عراق بر عدم 
حمله به سفارت آمریکا در وهله اول تصمیم گرفته 
بودند با این حال حمله به پایگاه های اشغالگران 
آمریکایی کاملًا درست است هر چند هنوز زمان 
پاسخ واقعی برای گرفتن انتقام خون شهدایمان 
نرسیده اســت. ساعتی پیش از این توئیت هم 
گردان های حزب ا... عراق وابسته به سازمان 
الحشدالشعبی نیروهای مسلح این کشور با 
صــدور بیانیه ای اعــلام کــرد: حمله موشکی به 
سفارت شر در این زمان اقدامی غیرمنضبط بوده 
و مسئولان امنیتی عراق موظف هستند عاملین 
آن ها را شناسایی و دستگیر کنند. حمله موشکی 
به مجتمع نظامی مستقر در سفارت آمریکا را 
محکوم می کنیم، چرا که شاید تهدیدی برای 
زندگی غیرنظامیان باشد. منطقه مسکونی باید 
از فعالیت و هرگونه حضور تجهیزات و نیروهای 
نظامی آمریکایی ها خالی باشد. گروه »الاعلام 
الامنی«عراق )نهاد اطلاع رسانی امنیتی عراق( 
نیز اعلام کرد: »یک گروه قانون شکن چند راکت 
به سمت منطقه الخضراء بغداد شلیک کرد«. 

هادی العامری رئیس ائتلاف »الفتح«  در پارلمان 
ــراق نیز ضمن محکومیت حملات راکتی،  ع
ــدام را غیرقابل توجیه دانست.ازسوی  این اق
دیگر،پمپئو وزیر امور خارجه ایالات متحده بار 
دیگر با تکرار اتهامات گذشته علیه جمهوری 
اسلامی ایران از مردم عراق خواست تا عوامل 
مرتبط با این حمله را تحت پیگرد قانونی قرار 
دهند. در مقابل،سعید خطیب زاده،سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان این که" حمله 
به اماکن مسکونی و دیپلماتیک مــردود است" 
گفت: بیانیه آمریکا بعد از این حمله خیلی مشکوک 
است و به نظر می رسد بیانیه ای را قبل این حمله 
آماده کرده بودند،ما فکر می کنیم که دولت عراق 
مسببین را پیدا خواهد کرد و به رژِیم ایالات متحده 
هم هشدار می دهم که به دنبال آتش افروزی در 
منطقه نباشد. به باور بسیاری از کارشناسان، این 
حملات را می توان به نوعی خودزنی آمریکایی ها 
برای بالابردن هزینه و ایجاد مانع در جهت مجازات 
ــرداران  آینده و در سطح همان جنایت تــرور س
مقاومت یعنی شهید سرلشکر سلیمانی و شهید 
ابومهدی مهندس، قلمداد کــرد. حتی برخی 
دیگر از تحلیل گران معتقدند رژیم صهیونیستی 
و برخی از همپیمانانش در منطقه و دولت آمریکا  
سعی دارند در روزهای پایانی ترامپ او را به سمت 

درگیری و برخورد با ایران بکشانند.

توئیت روز 

قاب بین الملل 

در  توئیتری:  کــاربــر  یــک  جالب  توئیت 
آمریکا، تنها 4 رئیس جمهور استعفا داده 
یا استیضاح شده اند. تنها ۵ رئیس جمهور 
موفق به پیروزی در آرای عمومی نشده اند. 
تنها 1۳ رئیس جمهور از انتخاب مجدد 
بازمانده اند. تنها یک رئیس جمهور همه  

این  ۳ را انجام داده است!

خودزنی مشکوک 
کتائب حزب ا... و دیگر گروه های مقاومت در عراق حملات راکتی به سفارت 

آمریکا در بغداد را محکوم کردند. پشت پرده حملات چیست؟

اندیشکده راهبردی تبیین نوشت: در روزهای اخیر 
و با اعلام بانک مرکزی عراق، نرخ رسمی هر دلار 
آمریکا در این کشور 14۵0 دینار اعلام شد. در نتیجه 
پس از سال ها ثبات نسبی در ارزش پول ملی، اکنون 

ارزش دینار عراقی با کاهش حدود 20 درصدی 
مواجه شده است. با این حال، موافقان و مخالفان این 
تصمیم دولت، استدلال ها و دیدگاه های متفاوتی 
دارند: موافقان تصمیم اخیر دولت عراق معتقدند با 

توجه به کاهش درآمدهای نفتی و کسری بودجه این 
کشور که بعضاً به 4 میلیارد دلار در ماه می رسد، دولت 
ناگزیر از افزایش قیمت دلار برای تأمین این کسری 
بود. برخی دیگر از موافقان نیز استدلال می کنند 
واردات شدید به عراق از سوی کشورهای همسایه، 
باعث عدم شکل گیری بسترهای تولید داخل در 

این کشور شده است. در نتیجه افزایش قیمت دلار 
با توجه به دسترسی بدون محدودیت دولت به ارز و 
توان توزیع کافی آن در بازار، می تواند وضعیت تولید 
و صــادرات در عراق را تا حدودی بهبود بخشد. در 
سوی مقابل اما به نظر می رسد اجرای طرح جدید 
دولت با مخالفت نمایندگان پارلمان، گروه های 

سیاسی و حتی بسیاری از معترضان روبه  رو است. 
آن ها معتقدند افزایش نرخ دلار از جمله پیشنهادهای 
ریاضتی نهادهای بین المللی است که نتیجه ای جز 
گسترش فقر در جامعه عراق نخواهد داشت. مخالفان 
اقدام جدید دولت همچنین به وضعیت نامناسب 
اقتصادی در عراق به ویژه در ماه های اخیر و پس از 

شیوع بیماری کرونا و کاهش شدید قیمت نفت اشاره 
کردند و معتقدند در اقتصاد وارداتی عراق که هنوز 
زیرساخت های لازم برای تولید و صــادرات وجود 
ندارد، اقدام برای افزایش قیمت دلار، نتیجه ای جز 
تورم نخواهد داشت. به هر روی باید منتظر بررسی 

لایحه بودجه سال 2021 عراق در پارلمان ماند.

افزایش قیمت دلار در عراق؛ موافقان و مخالفان چه می گویند؟ 

دستگیری اعضا و هـــواداران یک گروه 
یهودی ضد صهیونیسم و ضد اسرائیل 
در جــریــان تظاهراتی در شهر قــدس/ 

خبرگزاری آناتولی


